Alii necessitatem adhibitam credebant a principe: sceleris sibi
 conscio: & ueniam sperante: si largitionibus ualidissimum quē
 que obstrinxisset. At matris ira nulla munificentia leniri. Sed
 amplecti Octauiam, Crebra cum amicis secreta habere. Super i
 gentam auariciam: undiq; pecunias quasi in subsidium corri
 piens. Tribunos & Cēturiones comiter excipere, Nomina & uir
 tutes nobilium: qui etiam tū supererant: in honore habere, qua
 si quæreret ducem & partes. Cognitum id Neroni, excubiasq;
 militares: quæ ut coniugi Imperatoris soli tum & ut matri ser
 uabantur & germanos super eundem honorē custodes additos
 digredi iubet: ac ne cœtu salutantium frequētaretur: sperat do
 mum. Matremq; transfert in ea quæ Antonix fuerat, quotiēs
 ipse illuc uentitaret: septus turba cēturionū: & post breue oscu
 lum digrediens. Nihil rerum mortalium tam instabile ac fluxū
 est: q̄ fama potentix: non sua uinixa. Statim relictum Agrippi
 næ limē. Nemo solari: nemo adire: præter paucas fœmias amo
 re an odio incertum. Ex quibus erat Iulia Syllana: quam matri
 monio, C. Siliū a Messalina depulsam: supra rettuli: insignis
 genere forma lasciuia & Agrippinæ diu p̄cara. Mox occultis in
 ter eas offensionibus: quia Sextium affricanum nobilem iuue
 nem a nuptiis Syllanæ deterruerat Agrippina: impudicā & uer
 gentem annis dictitans: nō ut affricanum sibi seponeret: sed ne
 opibus & orbitate Syllanæ maritus potiretur. Illa spe ultionis
 causa oblata: parat accusatores ex clientibus suis Iturium & Cal
 uisium non uetera: & sæpius iam audita deferens: quod Britan
 nici mortem lugeret: aut Octauix iniurias euulgaret. Sed desti
 nauisse eam Rubellium plautum per maternam originem pari
 ac Nero gradu a diuo Augusto ad res nouas extollere. Cōiugio
 que eius etiam imperio remp. rursus inuadere. hæc Iturius &
 Caluissius A Timeto Domitiæ Neronis amitæ liberto aperiūt.
 qui lætus: oblati quippe inter Agrippinam & Domitiam isen
 sa æmulatio exercebatur: Paridem histrionē, libertum & ipsum
 Domitiæ impulit ire propere: crimenq; atrociter deferre. Proue
 cta nox erat: & Neroni per uolentiam trahebatur. Cum ingre
 ditur Paris: solitus alioquin id temporis luxus principis intēde
 re. Sed tunc compositus ad mœstitiam: expositoq; indicii ordie:
 ita audientem exterret: ut non tantum matrem Plautumq; in
 di

terficere: sed Burrum etiam dimouere præfectura destinaret: tanquam Agrippinæ gratia prouectum: & uicem reddentem. Fabius rusticus auctor est: scriptos esse ad cecinam tuscum Codicillos madata ei prætoriarum cohortium cura. Sed ope Senecæ dignationem Burro retentam. Plinius & Cluius nihil dubitatum de fide præfecti referunt. Sane Fabius inclinatur ad laudes Senecæ cuius amicitia floruit. Nos cōsensum auctorum secuturi quæ diuersa prodiderint: sub nominibus ipsorum trademus. Nero trepidus: & interficiendæ matris auidus: non prius differri potuit: quâ Burrus necem eius promitteret: si facinoris coargueretur. Sed cuiusque nedum parenti defensionem tribuendam: nec accusatores adesse: sed uocem unius ex inimica domo afferri. refutare tenebras: & uigilatam conuiuio noctem: omniaque temeritati & inscientiæ propiora. Sic lenito principis metu: & luce orta itur ad Agrippinâ ut nosceret obiecta. dissolueretque: uel pœnas lueret. Burrus iis mandatis seneca coram fungebatur. Aderant & ex libertis arbitri sermonis. Deinde & a Burro postquâ crimina & auctores exposuit: minaciter actum. Agrippina ferociæ memor. Non miror inquit Syllanam nunquam edito partu: matrum affectus ignotos habere. Neque enim perinde a parentibus liberi quâ ab impudica adulteri mutantur. Nec si Iturius & Caluissius adessis omnibus fortunis: nouissimam suscipiendæ accusatiōis operam anui repēdunt: ideo aut mihi infamia parricidii: aut Cæsari conscientia subeunda est. Nam Domitiæ inimicitias gratias agerem: si beniuolentia mecum in Neronem meum certaret. Nunc per concubinum Atimetum. & histrionem paridem quæ si scænæ fabulas componit. Baiarum suarum piscinas extollebat: cum meis consiliis adoptio: & proconsulare ius & designatio cōsulatus: & cætera adipiscendo imperio præpararentur. At existat qui cohortes in urbe tentatas: qui prouinciarum fidem labefactatam denique seruos uel libertos ad scelus corruptos arguat. Uere ego Britannico potiēte rerum poteram: Ac si Plautus aut quis alius remp. iudicaturus obtinuerit. desunt. scilicet mihi accusatores qui non uerba impatientia caritatis: aliquando incauta: sed ea crimina obiciant: quibus nisi a filio mater absolui non possim. Cōmotis qui aderant: ultroque spiritus eius mitigantibus: colloquium filii exposcit. Vbi nihil pro innocentia: quasi diffideret.

nec beneficiis quasi exprobraret differuit. Sed ultionem in delatores & præmia amicis: obtinuit. Præfectura annonæ Senio Ruffo: cura ludorum qui a Cæsare parabantur. Aruncio Stellæ. Egyptus. C. Balbillo permittuntur. Syria pantello destinata: & uariis mox artibus elusus: ad postremum in urbe retentus est. At Syllana in exilium acta: Caluissius quoque & Iturius relegitur. De Atimeto supplicium sumptum. Validiore apud libidines principis Paride: quam ut pœna afficeretur. Plautus ad præsens silentio transmissus est. Deferunt dehinc consensisse Pallas: ac Burrus: ut Cornelius Sylla claritudie generis: & affinitate Claudii: qui per nuptias Antoniaë gener erat: ad Imperium uocaret. Eius accusationis auctor extitit Petus quidam: exercedis apud ærarium sectionibus famosus: & tum uanitatibus manifestus. Nec tam grata Pallantis innocentia: quam grauis superbia fuit quippe nominatis libertis eius: quos conscios haberet: respodit nihil unquam se domi: nisi nutu uel manu significasse: Vel si plura demonstranda essent: scripto usum: ne uocem cõsociaret. Burrus quamuis reus: inter iudices sententiam dixit. Exilium que accusatori irrogatum: & tabulæ exustæ sunt: quibus oblitterata ærarii monimenta retrahebat. Fine anni statio cohortis assidere ludis solita: demouetur. quo maior species libertatis esset: utque miles theatri licentiæ non permixtus. incorruptior ageret. & plebes daret experimentum: an ammotis custodibus: modestiam retineret urbem princeps lustrauit e responso aruspicum: quod Iouis ac Mineruæ ædes de cælo tactæ erant. Qu. Volusio. P. Cepione cõsulibus ocium foris: fœda domi lasciuiâ qua Nero itinera urbis & lupanaria: & diuerticula: ueste seruilis in dissimulationem sui compositus pererrabat: comitantibus qui raperent ad uenditionem exposita: & obuiis uulnera inferrent. aduersus ignaros: adeo ut ipse quoque exciperet ictus: & ore præferret. Deinde ubi Cæsarem esse qui grassaretur pernoctuit: augebanturque iniuriæ aduersus uiros fœminasque insignes: & quidam simili licentiâ sub nomine Neronis multi propriis cum globis. eadem exercebant: & in modum captiuitatis. nox agebatur. Iulius quidem montanus senatorii ordinis: sed qui nondum honorem capessisset: cõgressus forte per tenebras

cum principe quia uim tētantē acriter reppulerat: deinde agnī-
tum orauerat: quasi exprobrasset: mori adactus est. Nero autem
metuentior in posterum: milites sibi: & plærosq; gladiatorum
circumdedit: qui rixarum initia modica: & quasi priuata sinerēt.
si a læsis ualidius ageretur: arma inferrent. Ludicram quoque
licentiam: & fautores histrionum uelut in prælia conuertit: im-
punitate & præmiis. atque ipse occultus: & plærunque coram
prospectans: donec discordi populo & grauioris motus terrore
non aliud remedium repertum est: quā ut histriones italia pel-
lerentur: Milesque theatro rursus assideret. Per idem tempus
actum in senatu de fraudibus libertorum. esflagitatumque ut
aduersus male meritos: reuocandæ libertatis ius patronis dare-
tur. Nec deerant qui censerent. Sed consules relationem incipe-
re non ausi ignaro principe: perscribere tamen cōsensum sena-
tus. Ille an auctor constitutionis fieret: ut inter paucos & sentē-
tiæ aduersos: quibusdam coalitam libertate irreuerentiā: eo pro-
rupisse frementibus. uine an æquo cum patronis iure agerent
sententiam eorum consultarent: ac uerberibus manus ultro in-
tenderent: impulere uel pœnam suam dissuadentes. Quid enim
aliud læso patrono: concessum: quam uicesimum ultra lapidē in-
oram campaniæ libertum releget? Cæteras actiones promiscu-
as & pares esse. Tribuēdum aliquod tælū quod sperni nequeat.
Nec graue manumissis: per idem obsequium retinendi liberta-
tem: per quod assecuti sint. Ac criminum manifestos merito ad
seruitutem retrahi: ut mœtu coerceantur: quos beneficia non
commutauissent. Disserebatur contra paucorum culpam. ipsis
exitiosam esse debere: nihil uniuersorum iuri derogādum. quip-
pe late fufum id corpus. hinc plærunque tribus: decurias: mini-
steria magistratibus & sacerdotibus: cohortes etiam in urbe cō-
scriptas: & plurimis equitum. plærisque senatoribus. non aliun-
de originem trahi. Si separarentur libertini: manifestā fore pe-
nuriā ingenuorum: Non frustra maiores cum dignitatem or-
dinum diuiderent: libertatem in cōmuni posuisse. Quin & ma-
numittendi duas species institutas. Ut relinqueretur pœniten-
tiæ aut nouo beneficio locus. quos uindicta patronus non libe-
rauerit. uelut uinculo seruitutis attineri. Dispiceret quisq; me